

GAUTA		
ŠILUTĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS		
Tarybos sekretoriate		
2016	m.	02 mėn. / 01 d.
Nr. 92-924		

Algirdas Gečas

Šilutės rajono savivaldybės tarybos nario veiklos ataskaita – už 2015 metus

P. A. Yurkė
2016-02-01

2016 – 01 - 31

2015 m. ketvirtą kartą buvau išrinktas į Šilutės rajono savivaldybės tarybą. Tai rodo, kad Šilutės krašto gyventojai vertina mano ilgalaikę visuomeninę veiklą ir pasitiki manimi. Galiu teigti, kad mano aktyvaus dalyvavimo Pamario karšto visuomeniniame gyvenime svarbiausias tikslas yra – dirbti mūsų krašto žmonių labui, siekti, kad Šilutė taptų nuostabiu mūsų šalies kampeliu, į kurį mielai atvyktų svečiai ir grįžtų mūsų jaunimas, siekdamas kurti jame savo ateitį.

Ką nuveikiau VIII šaukimo taryboje 2015 metais?

2015 – 08 – 06 d. buvau išrinktas šios tarybos Liberalų frakcijos pirmininku. Šią frakciją be manęs sudaro R. Ambrozaitis, A. Jakas, J. Jatautas ir V. Gečas. 2015 – 08 – 27 d. minėti Liberalų frakcijos nariai ir Tėvynės Sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos nariai – S. Tamašauskienė, Z. Jaunius ir A. Kurlianskas – savo parašais patvirtino sprendimą tapti Šilutės rajono savivaldybės VIII šaukimo tarybos opozicija. Buvo sutarta, kad opozicijos pirmininkas dirbs rotacijos būdu ir man teko didelė atsakomybė tapti pirmuoju šios opozicijos pirmininku. Šiai veiklai ir skyriau daugiausia dėmesio. Kas padaryta? Opozicija jau pirmoje surengtoje spaudos konferencijoje pabrėžė, kad mes sieksime būti konstruktyvia politine jėga, kuri nekels triukšmo dėl niekų, bet principiniais klausimais būsime ryžtingi savivaldybės tarybos valdančiosios daugumos kritikai. Jau 2015 – 09 -14 d. mes paskelbėme kreipimąsi į krašto bendruomenę ir į savivaldybės tarybą, kuriame pabrėžėme, kad savivaldybės tarybos valdančioji dauguma siekia opozicijos narius išstumti iš viešojo savivaldybės gyvenimo – mūsų atstovai nebuvo pageidautini naujai įsteigtoje asociacijoje „Žuvėjų kraštas“, taip pat ir jau seniau veikiančioje asociacijoje „Lamatos žemė“, kuri jungia kaimo bendruomenes ir ES lėšomis padeda joms įgyvendinti vietos veiklos projektus. Taip pat mes – opozicijos atstovai – buvome nepageidautini ir Šilutės ligoninės bei Šilutės pirminės sveikatos priežiūros centro stebėtojų tarybose. Kaip jau vėliau mums paaiškėjo, tai buvo daroma sąmoningai siekiant savo ilgalaikių tikslų šias įstaigas reorganizuoti. Mes tokiems valdančiosios daugumos sprendimams ryžtingai pasipriešinome.

2015 – 09 – 24 d. opozicija išplatino mano pasirašytą pareiškimą, kuriame nepritarėme ir valdančiosios daugumos pateiktam sprendimo projektui, kuriame siūlyta nepritarti Vilkyčių seniūnijos steigimui. Mes pabrėžėme, kad pats meras V. Laurinaitis praėjusių savivaldybių tarybų ir tiesioginių mero rinkimų kampanijos metu asmeniškai lankėsi Vilkyčių bendruomenėje ir jos nariams suteikė viltį dėl galimo seniūnijos įkūrimo, o dabar atsakomybę už tai nori perkelti savivaldybės tarybai. Mes pabrėžėme, kad tokie veiksmai mums nepriimtini ir menkina tarybos autoritetą.

2015- 11 - 26 d. pasirašiau ir opozicijos narių pareiškimą dėl neformaliojo vaikų švietimo įgyvendinimo Šilutės rajono savivaldybėje. Mes pareiškėme susirūpinimą dėl savivaldybės administracijos direktoriaus S. Šepučio įsakymu sudarytos neformaliojo švietimo projektų vertinimo. Mūsų manymu, ši komisija nesugebėjo užkirsti kelio akivaizdžiam faktui, kai didžioji neformaliai ugdymui skirtų lėšų dalis Šilutės savivaldybėje teko keliems privatiems šokių

kolektyvams. Mūsų įsitikinimu, minėtos komisijos darbe trūko reiklumo ir viešumo, todėl jos priimti sprendimai sukėlė dalies krašto visuomenės pasipiktinimą. Net savivaldybės meras V. Laurinaitis tarybos posėdyje pripažino, kad vertinimo komisijos darbe tikrai buvo nemažai trūkumų.

2015 – 12 – 23 d. paskelbiau visų opozicijos narių pasirašytą pareiškimą, kuriame opozicija nepritarė sprendimo projektui, kuriuo siekiama Šilutės PSPC prijungti prie Šilutės ligoninės. Mes pabrėžėme, kad šis sprendimo projektas neturi aiškaus teisinio pagrindo ir iš esmės prieštarauja Lietuvos Respublikos sveikatos reformos 4 – ojo etapo tikslams. Mes pabrėžėme, kad šis sprendimas prieštarauja ir Šilutės rajono strateginės plėtros planui, mes kreipėmės į tarybą ir merą ir siūlėme nedaryti skubotų veiksmų bei palaukti nacionalinės sveikatos apsaugos ekspertų išvadų tuo klausimu. Valdančioji dauguma į tai nekreipė dėmesio, pritarė šiam sprendimo projektui ir, dabar jau aišku, jog įvėlė savivaldybę į teisinius ginčus. Kaip tai galėjo atsiliepti minėtų įstaigų veiklai, darbuotojų nuotaikoms? Nereikia net spėlioti.

Savivaldybės tarybos opozicija 2015 m. rudenį iškelė viešumon savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo V. Pozingio galimai neteisėtus veiksmus, susijusius su Paičių melioracijos statinių naudotojų asociacijos veikla ir kreipėsi tuo klausimu į Vyriausiąją tarnybinės etikos komisiją. VTEK atliko tyrimą ir 2016 – 01 – 06 d. nutarimu Nr.KS-1 pripažino V. Pozingį pažeidusį privačių ir viešųjų interesų derinimo valstybės tarnyboje įstatymo 3 str. 1 dalies 2 punktą bei 11 str. 1 ir 2 dalies nuostatas. Reaguodama į VTEK nutarimą, opozicija 2016 – 01 – 28 d. kreipėsi į savivaldybės tarybą ir Merą inicijuoti politinio pasitikėjimo valstybės tarnautojo V. Pozingio pašalinimą iš užimamų pareigų, kaip praradusį jį delegavusios savivaldybės tarybos pasitikėjimą. Deja, savivaldybės valdančioji dauguma, kurią sudaro Lietuvos socialdemokratų partijos frakcija, Tvarkos ir teisingumo partijos frakcija, bei Lietuvos valstiečių ir žaliųjų partijos bei visuomeninio komiteto „Už žmonių valdžią“ frakcija į tai išvis nesusiregavo, o meras V. Laurinaitis savivaldybės tarybos posėdyje pareiškė, neva V. Pozingio nusižengimas yra nežymus. Toks prasižengusio tarnautojo dengimas akivaizdžiai parodė, kad Šilutės rajono savivaldybės tarybos valdančioji dauguma toleruoja tokius veiksmus ir sukuria precedentą galimiems nusižengimams ateityje. O gal valstybės tarnautojų veikla savivaldybėje bus vertinama pagal principą „Kas galima saviems, negalima kitiems“?

Noriu pabrėžti, kad aš, kaip savivaldybės tarybos narys 2015 m. daugiausia dėmesio skyriau opozicijos veiklai. Esu įsitikinęs, kad opozicija dirbo konstruktyviai ir niekas negali sakyti, kad jos nėra. Be to, aš 2015 m. dirbau Socialinių reikalų komitete (ėjau pirmininko pareigas iki 08 mėn.), Sporto taryboje (buvau jos pirmininkas iki 08 mėn.), buvau ir Švėkšnos ambulatorijos stebėtojų tarybos pirmininku, dirbau ir Šilutės kultūros ir pramogų centro stebėtojų tarybos pirmininku (iki 08 mėn.) ir kt. Visas šias pareigas siekiau atlikti kuo geriau – organizavau ir lankiau posėdžius, susipažinau su keliamomis problemomis ir prisidėti prie jų sprendimų.

Gerbiami Šilutės krašto gyventojai, nuoširdžiai dėkoju jums už pasitikėjimą, kurį jūs išreiškėte man išrinkdami mane į VIII šaukimo Šilutės rajono savivaldybės tarybą. Sieksiu ir toliau aktyviai dalyvauti vietos savivaldos reikaluose ir kuo geriau atstovauti vietos gyventojų interesus.

Šilutės rajono savivaldybės tarybos narys



Algirdas Gečas